
PŘÍPRAVA PŘED PROVEDENÍM EXPERTNÍHO ULTRAZVUKOVÉHO 
VYŠETŘENÍ 

 

Před provedením ultrazvukového vyšetření budete požádána o:  

a) předání žádanky k vyšetření od Vašeho registrujícího gynekologa, kde bude popsán 
důvod vyšetření, případně změna již déle sledovaného nálezu; při neúspěšné 
hormonální léčbě patologického děložního krvácení by měl být uveden údaj o typu 
léčby a léčebném režimu; 

b) sdělení informací o vašem menstruačním cyklu, počtu a typů těhotenství; 
c) sdělení informací o všech prodělaných operacích; 
d) sdělení informací o závažných onemocněních; 
e) sdělení informací o hormonální léčbě. 
 

Prosíme o přinesení potřebné dokumentace a nachystání uvedených údajů.  
 
 
 
Pro dosažení kvalitního zobrazení je velmi důležitá správná příprava na ultrazvukového 
vyšetření:  

a) tři dny před vyšetřením vynechte potraviny jež nadýmají (luštěniny, zelí) nebo působí 
zácpu; 

b) pokud trpíte zácpou či plynatostí doporučujeme jeden den před vyšetřením užití 
mírného projímadla (například popíjení Zaječické hořké po malých doušcích) 

c) v den vyšetření nepijte černou kávu a zvyšte příjem tekutin (voda, bylinné čaje) 
d) bezprostředně před vyšetřením nemočte. 

 

VELICE DĚKUJEME ZA VAŠI SPOLUPRÁCI.  

 


